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اخراج، اخراج و باز هم اخراج 

دربی خوزستان هم به جمع دیدارهای پرشماری 
در این فصل پیوست که در اهواز به جنجال کشیده 
شده‌اند. این نبرد در فولاد آره‌نا جذابیت‌های زیادی 
به همراه داشت اما در وقت‌های تلف‌شده نیمه دوم، 
اتفاق‌های ناخوشایندی بین بازیکنان دو تیم رقم 
خورد. درگیری شدید سینا مریدی از فولاد با ایوب 
کلانتری از استقلال خوزســتان، موجب حضور 
مهره‌های نیمکت‌نشــین درون زمین شد. بیژن 
حیدری تصمیم گرفت هر دو بازیکــن را از زمین 
مسابقه اخراج کند. دقایقی بعد، میثم شاه مکوندزاده 
نیز با کارت قرمز داور روبرو شــد تا دربی اهواز یکی 
از نبردهای رکورددار لیگ از نظر رد و بدل شــدن 
کارت قرمز باشد. پیش از این مسابقه سایپا و نفت 
مسجدسلیمان در هفته بیست و دوم لیگ برتر نیز 3 
اخراجی داشت. جدال پرسپولیس و سپاهان، صنعت 
نفت و فولاد، استقلال خوزستان و پارس جنوبی، 
نفت مسجدسلیمان و اســتقلال، ماشین‌سازی و 
پارس جنوبی، استقلال  خوزستان و پدیده مشهد و 
ذوب‌آهن و استقلال با 2 اخراجی در رده‌های بعدی 
دیده می‌شوند. بر اســاس آمار، ذوب‌آهن، فولاد و 
استقلال خوزستان به لحاظ کارت قرمز خشن‌ترین 

تیم‌های این فصل لیگ برتر بوده‌اند. 
     

حتی شما آقای ویدال! 

علاقه پسربچه‌ها به مسی و رونالدو و یا حتی 
مهره‌هایی مثل پائولو دیبالا یا نیمار کاملا طبیعی 
به نظر می‌رسد اما یک نوجوان ایرانی اخیرا به خاطر 
علاقه‌اش به آرتورو ویدال به شهرت رسیده است. 
ویدئوی روپایی‌های این پسربچه با پیراهنی که 
عکس ستاره بارسا در آن نقش بسته، در جهان با 
استقبال روبرو شده و اخیرا ستاره شیلیایی بارسا نیز 
تصویری از این ویدئو در صفحه اینستاگرام‌اش به 
نمایش گذاشته است. در عصر شبکه‌های اجتماعی 
و کاهش چشمگیر فاصله‌ها، شهرت در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن اتفاق می‌افتد. بــا این وجود آن‌چه 
بیشــتر اهمیت دارد، مراحل بعد از مشهورشدن 
است. امیرمحمد علامه که به عنوان دیبالای ایرانی 
مشهور شد، حتی در تبلیغ تلویزیونی آدیداس نیز 
مورد استفاده قرار گرفت اما انتظار او برای رفتن به 
ایتالیا و بازی زیر نظر دیبالا، بی‌سرانجام بود. امضای 
قرارداد با یک پسربچه 6 ساله که در کشوری دیگر 
زندگی می‌کند بر اساس قوانین برای باشگاه‌های 
اروپایی ممنوع است. در نتیجه ویدال ایرانی نباید 
توقع یک اتفاق بزرگ را در شــرایط  فعلی داشته 
باشد. حتی با وجود انتشار گسترده ویدئویی که 
نشان می‌دهد بر خلاف القائات سرهنگ علیفر، 

آرتورو ویدال الگوی بدی برای نوجوان‌ها نیست! 
      

هفته تلخ چوپو 

ســتاره کامرونی پی اس جی بدترین هفته 
زندگی‌اش را پشت سر گذاشــته است. او پس 
از گلزنی با لباس پی اس جی به استراســبورگ 
فرانسه، در یک صحنه باورنکردنی که به سرعت 
فضای مجازی را درنوردید، به اشتباه جلوی گلزنی 
هم‌تیمی‌اش را گرفت و اجازه نداد توپ وارد دروازه 
استراسبورگ شــود. دقایقی بعد نیز دروازه تیم 
فرانسوی باز شد. حرکت عجیب چوپو موتنینگ 
تعجیب امباپه و نیمار روی نیمکت و سکو را نیز 
به دنبال داشت. ماجرا زمانی تلخ‌تر شد که چوپو 
تنها چند روز بعد از این حادثه درون زمین، بیرون 
از زمین نیز یک سانحه رانندگی را تجربه کرد. این 
فوتبالیست البته اسیب چندانی ندیده اما راننده 
خودروی مقابل از چند ناحیه دچار شکستگی 

شده و حالا تحت درمان است.

نکته به نکته

پرسپولیس و سایپا، عصر امروز در 
اســتادیوم آزادی با هم روبرو خواهند 
شــد. بدون تردید آخرین مسابقه از 
هفته بیست و پنجم لیگ برتر، متاثر از 
جنجال‌های دیدار رفت دو تیم خواهد 
بود. جایی که مربیان و بازیکنان برای 
لحظاتی در کنار زمین از خجالت هم 
درآمدند. در نگاه اول شاید عجیب به 
نظر برســد که نبرد علی دایی با تیمی 
که در آن بازی و مربیگــری کرده، به 
این اندازه جنجال‌برانگیز باشد اما مروز 
تاریخچه‌ای که میان این چهره و حریف 
امروزش وجود دارد، به وضوح نشــان 
می‌دهد که چرا بــرادری میان آن‌ها 

تنی نیست. 
 علی دایی قبل از انتقال به اروپا در 

پرسپولیس توپ می‌زد و در بازگشت 
از لیگ‌های خارجی نیــز برای مدتی 
در ترکیــب همین باشــگاه به میدان 
رفت. درباره نقش او در تیم پرســتاره 
وینگو بگوویچ اما حرف و حدیث‌های 
امیدوارکننده‌ای به گوش نمی‌رسید. 
شهریار چند بار در متن حواشی باشگاه 
قرار گرفت و مدتی بعد، مقصد دیگری 
را برای ادامه فوتبال‌اش انتخاب کرد. در 
باشگاه‌هایی مثل صبا و سایپا، فاصله 
او با هواداران پرســپولیس به مراتب 
زیادتر شــد. او با لبــاس صباباتری به 
ورزشگاه آزادی رفت و شعارهای تند 
و تیزی از پرسپولیسی‌ها شنید. دایی 
در ترکیب سایپا نیز شــرایط را برای 
صلح مهیا نکرد و درگیری معروف‌اش 

با شــیث رضایی در همیــن وضعیت 
اتفاق افتاد. مرد شماره 10 در سال‌های 
پایانی فوتبال‌اش به خاطر اصرار برای 
ماندن در ترکیب تیم ملی، انتقادهای 
زیادی را بــه جان خرید و بخشــی از 
محبوبیت گذشــته‌اش را از دســت 
داد. تصمیم برای هدایت تیم ملی در 
فاصله‌ای کوتاه بعد از بازنشستگی نیز 
چیزی شبیه یک اشتباه کشنده بود. 
با این وجود آقای مربــی بعد از مدتی 
دوری از فوتبال، ناگهان روی نیمکت 
پرسپولیس دیده شــد. تیم شهریار 
در لیگ حرف چندانی بــرای گفتن 
نداشــت اما دو بار توانســت قهرمانی 
جام حذفی را به دســت بیاورد. خیلی 
از هوادارها تصور می‌کردند این مربی 

تیم‌اش را به عمد از ستاره خالی کرده 
تا به جای رویارویی با سوپراستارها، کار 
دشواری برای هدایت یک تیم متوسط 
نداشته باشــد. در اوج درگیری‌های 
این مربی با لیدرهای باشگاه و حبیب 
کاشانی، محبوبیت بی‌سابقه‌ای نصیب 
او شد. در واقع تماشاگران پرسپولیس 
در ســخت‌ترین روزها پای شــهریار 
ایستادند و حمایت‌شــان را از او نشان 
دادنــد. حتی تجربه تلخ 5 شکســت 
متوالی در لیگ برتــر، کاری نکرد که 
آن‌ها قید حمایت از این مربی را بزنند. 
دایی دومیــن بار در لیگ ســیزدهم 
روی نیمکت ســرخ‌ها نشست و با این 
تیم به یک قدمــی قهرمانی لیگ برتر 
رسید. مدتی کوتاه بعد از شروع لیگ 

چهاردهم، او به شکل ناگهانی برکنار 
شد و با چشــمانی اشــک‌بار جلسه 
تمرینی تیم را ترک کرد. دایی این بار 
هم از موج‌های حمایتی تماشــاگرها 
بهره برد اما پاســخ چندان مناسبی به 

این تشویق‌ها نداد. 
»خدا عزت داد که فصــل را بالاتر 
از پرســپولیس تمام کند«. این جمله 
شهریار هنوز از ذهن هواداران قرمزها 
خارج نشــده اســت. دایــی در لیگ 
چهاردهم پس از کنارگذاشته‌شدن از 
باشــگاه، هدایت راه آهن را قبول کرد 
و در نهایت فصــل را در رده‌ای بالاتر از 
پرسپولیس به پایان رساند. شادی‌های 
اغراق‌آمیــز ایــن مربــی در آزادی و 
مشت‌های گره کرده او بعد از پیروزی در 
برابر تیم سابق‌اش، تماشاگران حاضر در 
استادیوم را مبهوت کردند. تماشاگرانی 
که انتظار داشتند مربی قبلی‌شان کمی 
خویشتن‌دارتر باشد و این چنین تلخی 
شکست را توی صورت‌شــان پرتاب 
نکند. در لیگ برتــر پانزدهم، تنش‌ها 
میان شــهریار و پرسپولیس عمیق‌تر 
نیز شد. او به عنوان مربی صبا درست 
در اولین هفته بعد از درگذشت هادی 
نوروزی روبروی سرخ‌ها قرار گرفت و در 
پایان بازی به شدت از داور انتقاد کرد. 
دایی مدعی شــد که تیم داوری قصد 
نداشته با رعایت عدایت، غم تازه‌ای به 
غم‌های پرسپولیس اضافه کند. تحمل 
این جمله‌ها در روزهای سخت باشگاه، 
برای هوادارها به شــدت دشوار به نظر 
می‌رسید. پیش از این مصاحبه، تعویق 
دو روزه این بازی با واکنش وحشتناک 
شهریار روبرو شده بود. در همان فصل 
دایی مدعی شــد که دســت‌هایی در 
کار است تا پرسپولیس قهرمان لیگ 
شود. اتفاقی که سرانجام نیز رخ نداد. 
این مربی در دعوای کی‌روش و برانکو 

طرف مرد پرتغالی ایستاد، در جریان 
دیــدار رفت این فصل با گلر ســرخ‌ها 
درگیر شد و ســرانجام پس از حذف از 
لیگ قهرمانان آســیا در مصاحبه‌ای 
کنایه‌آمیز، از بلیت‌های فرست‌کلاس 
پرسپولیسی‌ها صحبت به میان آورد. 
با چنین ســابقه‌ای، طبیعــی به نظر 
می‌رسد که هواداران پرسپولیس علاقه 

چندانی به این مربی نداشته باشند. 
 دایــی بــه عنــوان یــک چهره 
موفق ورزشــی و این اواخــر مردی با 
دغدغه‌های اجتماعــی، از محبوبیت 
ویژه‌ای برخوردار شــده است. اگر هم 
امروز گروهی از طرفداران پرسپولیس 
در آزادی دســت به تشویق این مربی 
بزنند، بدون تردید این اتفاق ارتباطی با 
دستاوردهای او در قامت یک سرمربی 
ندارد و به ماجــرای کمک‌هایش در 
جریان زلزله کرمانشاه برمی‌گردد. او 
بارها تاکید کرده که نمی‌تواند »فیلم« 
بازی کند و همــواره چهره واقعی‌اش 
را به تماشــاگرها نشان می‌دهد. با این 
وجود اگر آقای سرمربی کمی هم فیلم 
بازی می‌کرد، تحمــل رفتارهایش در 
کنار زمین برای هواداران پرسپولیس 

ساده‌تر به نظر می‌رسید.

دایی و پرسپولیس، روایت یک دشمنی 

این برادری، تنی نیست! 

گزارش

خبر

نام سرمربی جدید تیم ملی، هنوز رسانه‌ای 
نشده اما رنار از بیشــترین شانس برای نشستن 
روی نیمکت این تیم برخوردار اســت. حتی با 
وجود تکذیب این مربی، شــائبه‌های زیادی در 
مورد انتخاب قطعی او به گوش می‌رسند. امضای 
قرارداد با مربی فرانسوی هنوز اتفاق نیافتاده اما 
حتی اگر این توافق هم شکل نگیرد، گزینه‌های 
بعدی فدراسیون فوتبال نیز مردان شاغل در این 
فصل از لیگ برتر نیستند. برانکو ایوانکوویچ که از 
نگاه سرمربی سابق تیم ملی جدی‌ترین آلترناتیو 
برای نیمکت به شمار می‌رفت، فعلا در حوالی تیم 
ملی دیده نخواهد شد. موضوعی که می‌تواند در 

فوتبال ایران، به سود همه باشد.
 در آخرین ماه‌های حضور کی‌روش در فوتبال 
ایران، برانکو ایوانکوویچ همواره با این اتهام روبرو 
بود که برای نیمکت تیم ملی نقشــه کشیده و 
قصد دارد با کنار زدن کارلوس، روی این نیمکت 
بنشیند. مرد پرتغالی به صورت همزمان با انتقاد 
همه جانبه از فوتبال ایران، حاضر نبود این جایگاه 
را از دست بدهد و از امتیازهای ویژه قراردادش که 
تنها مختص فدراسیون مهدی تاج بودند، جدا 
شــود. بر خلاف آن‌چه کی‌روش تصور می‌کرد، 

داســتان برانکو و تیم ملی بعد از شکست مربی 
پرتغالی در جام ملت‌ها، جدی نشد. مرد کروات 
روی پروژه‌اش در باشگاه پرسپولیس تمرکز کرد 
و در رادار تیم ملی قرار نگرفت. بدون تردید اگر 
چنین اتفاقی رخ می‌داد، حامیان مربی سابق تیم 
ملی به شدت علیه ایوانکوویچ موضع می‌گرفتند و 
اتهام علاقه این مربی به جانشینی کی‌روش را وارد 
می‌دانستند. برانکو در یک تصمیم هوشمندانه به 
تیم ملی نزدیک نشد و فدراسیونی‌ها نیز در مقطع 
فعلی ترجیح دادند به سراغ این مربی نروند و یک 
تنش تازه در اطراف تیم به وجود نیاوردند. پرفسور 
چند بار تاکید کرده که دوست دارد به تیم ملی 
برگردد و کار نیمه‌تمامش در این تیم را تمام کند 
اما هرگز از »زمان« رقم خوردن این اتفاق چیزی 
به زبان نیاورده است. شاید او دوباره یک روز در 
اطراف تیم ملی آفتابی شود اما حالا، ابدا موقعیت 
مناسبی برای قرار گرفتن او در این جایگاه نیست. 
 مرد کروات، هنوز به پروژه‌ای که در باشــگاه 
پرســپولیس آغاز کرده وفادار است. او از 4 سال 
قبل تا امروز، کارهای بزرگی برای این باشــگاه 
انجام داده و مدام ســقف آرزوهــای هواداران 
پرسپولیس را بالاتر می‌برد. تیمی که در 14 دوره 

لیگ برتر پیش از برانکو فقــط دو بار با پروین و 
قطبی قهرمان لیگ برتر شده بود، حالا در 3 دوره 
با این مربی 2 بار جام قهرمانی را تصاحب کرده و 
قصد دارد برای اولین بار در تمام تاریخ‌اش، برای 
ســومین قهرمانی متوالی در لیگ مبارزه کند. 
تیمی که در همه نسل‌ها و با همه مربی‌ها هرگز 
نتوانسته بود به فینال آسیا برسد، این کار را خیلی 
زود با برانکو انجام داد. آقای مربی علیرضا بیرانوند 
را به سطح فوق‌العاده‌ای رساند، محمد انصاری را 
که زمانی بازیکن مازاد استقلال بود پذیرفت و او 
را به عنوان یک ستاره تمام عیار به فوتبال ایران 
معرفی کرد، از شــجاع خلیل‌زاده پراشتباه یک 
مدافع بی‌نقص ســاخت، کمال کامیابی‌نیا را به 
عنوان یک هافبک معمولی از نفت تحویل گرفت 
و او را به یک ستاره تبدیل کرد، احمد نوراللهی 
و علی علیپور نیز زیر نظــر این مربی، به بهترین 
فرم‌شان رســیدند و کارهای بزرگی برای تیم 
انجام دادند. ایوانکوویچ هنوز می‌تواند مهره‌های 
جوان بیشتری به پرسپولیس معرفی کند، هنوز 
می‌تواند ستاره‌های بیشــتری برای این باشگاه 
بسازد، هنوز می‌تواند بازی‌های بزرگ بیشتری 
را در این تیــم ببرد و هنــوز می‌تواند جام‌های 

بیشتری را برای قرمزها به دست بیاورد. پیش از 
پیوستن به پرسپولیس، او معمولا در زمانی کم‌تر 
از دو سال از هر باشگاهی جدا می‌شد اما موفقیت 
در پایتخت، عادت همیشگی این مربی را تغییر 
داده اســت. او از این شــانس برخوردار خواهد 
بود که در روندی فرگوســن‌وار، برای سال‌های 
بیشتری هدایت سرخ‌ها را بر عهده داشته باشد و 
سپس در موقعیت مناسب، به تیم ملی برگردد. 
تصمیم بازگشت به تیم ملی باید در شرایطی رخ 
بدهد که اقبال عمومی در مورد این مربی، به اوج 

رسیده باشد.  
 بهترین شــکارچی‌ها، آن‌هایی هستند که 
برای رسیدن زمان درست شلیک، به اندازه کافی 
صبر دارند. برانکــو ایوانکوویچ نیز به عنوان یک 
شکارچی ماهر، برای رسیدن به نیمکت تیم ملی 

صبر خواهد کرد. این تصمیم می‌تواند به ســود 
»همه« باشد. از یک طرف هواداران پرسپولیس 
که نگران جدایی این مربی و فصل‌های پس از او 
بودند، فعلا می‌توانند این نگرانی را به سال‌های 
بعدی موکول کنند. از ســوی دیگر فدراسیون 
فوتبال نیز با تنش آشــکار ناشــی از مقایســه 
کی‌روش با برانکو روبرو نمی‌شود. از طرف دیگر 
نیز خود برانکو ثابت می‌کند که در دوران کارلوس 
نقشه‌ای برای جانشینی او نداشته و اساسا برای 
حضور دوبــاره در تیم ملی عجلــه‌ای به خرج 
نمی‌دهد. یک مربی دیگر می‌تواند برای چند سال 
در این جایگاه مورد استفاده قرار بگیرد و پس از 
پایان دوران حضور او در فوتبال ایران، همه چیز 
برای تکیه زدن پرفســور به تاج و تخت تیم ملی 

فراهم خواهد شد.

همزمان با نبرد سرد و کم‌اتفاق بارسا و یونایتد در ورزشگاه 
اولدترافورد شهر منچستر، نبرد دیگری نیز در یوهان کرویف 
آره‌نا در هلند جریان داشت. مســابقه فوق‌العاده جذابی که در 
نهایت با تساوی به پایان رســید. آژاکس که در مرحله پیشین 
لیگ قهرمانان موفق به حذف رئال مادرید با تمام ستاره‌هایش 
شــده بود، این بار روبروی تیم مکس الگری قرار گرفت. تجربه 
کم ســتاره‌های تیم هلندی، موجب شــد که یووه روی نبوغ 
همیشگی رونالدو به گل اول دســت پیدا کند اما آن‌ها به بازی 
برگشتند و گل مســاوی را وارد دروازه حریف کردند. سفید و 
قرمزها تقریبا در همه دقایق نیمه دوم بــازی، بهتر از حریف 

ایتالیایی‌شان ظاهر شدند و شاید اگر حکیم زیاش کمی دقت به 
خرج می‌داد و شوت‌های بهتری را روانه دروازه می‌کرد، آژاکس 
به راحتی از سد یووه می‌گذشــت. نمایش تیم هلندی دوباره 
نشــان داد که چرا از آن‌ها به عنوان جذاب‌ترین تیم این فصل 
لیگ قهرمانان یاد می‌شود. آن‌ها با پاسکاری‌های دیدنی، ارائه 
یک بازی شناور و فلسفه هجومی‎شــان، قلب‌های زیادی را به 
تسخیر درآوردند. فصل رویایی آژاکس در حالی رقم می‌خورد 
که آن‌ها جوان‌ترین ترکیب در بین همه تیم‌های حاضر در این 
فصل از لیگ قهرمانان را در اختیار دارند. دلیخت تنها با 19 سال 
سن، بازوبند کاپیتانی آژاکس را در اختیار دارد تا به جوان‌ترین 

کاپیتان تاریخ مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان تبدیل 
شود. دی‌یانگ که با صلابتی مثال ‌زدنی تیم‌اش را در میانه میدان 
رهبری می‌کند تنها21 ساله است، دولبریگ، نرس، دی‌وایت، 
فن د بیک، نیســن و مزروعی نیز همگی در 21 سالگی به سر 
 می‌برند. این تیم در اوج جوانی می‌تواند نام‌های بزرگ اروپایی 

را شگفت‌زده کند. 
در چند سال گذشته، مدرسه فوتبال آژاکس همواره با این 
انتقاد روبرو بود که چرا یک نسل رویایی تازه برای فوتبال هلند 
نمی‌سازد. این نسل حالا با قدرت زیادی از راه رسیده است. بدون 
تردید اگر این تیم حفظ شود، در چند سال آینده موفقیت‌های 
فوق‌العاده‌ای به دست خواهد آورد. با این وجود سیاست باشگاه 
آژاکس همواره فروش بازیکنان و درآمدزایــی از این راه بوده 
است. آن‌ها باور دارند که فروش ستاره‌ها، شرایط را برای رسیدن 
مهره‌های حاضر در آکادمی به تیم اصلی فراهم می‌کند. همین 

حالا فرانکی دی‌یانگ به عنوان یکی از مهم‌ترین نفرات فعلی 
آژاکس با بارسلونا قرارداد امضا کرده و دلیخت هم در آینده‌ای 
نزدیک از بین بارسا و یووه، یک مقصد را برای فصل آینده در نظر 
خواهد گرفت. سایر ستاره‌ها نیز از آژاکس جدا خواهند شد اما 
باشگاه نفرات دیگری را از مدرسه فوتبال‌اش در ترکیب اصلی 
جایگزین خواهد کرد. ســتاره‌هایی این تیم یادآور چهره‌های 
فیلم فرامو‌ش‌نشدنی »انجمن شاعران مرده« هستند. آژاکس 
در فاصله 5 هفته به پایان این فصل لیگ هلند، با تفاضل گل بهتر 
نسبت به آیندهوون در صدر دیده می‌شود. اوضاع برای این تیم 
اما هنوز خطرناک‌ به نظر می‌رسد. با این وجود حتی اگر حذف از 
اروپا به دست یوونتوس و از دست دادن قهرمانی لیگ در مسیر 
این تیم رویایی قرار بگیرد، هیچ هواداری دست از دوست داشتن 
این پسرها نخواهد کشید. پسرانی که با تمام وجودشان فوتبال 

بازی می‌کنند و روح‌شان را در هر مسابقه می‌دمند.

برانکو و تیم ملی؛ شاید وقتی دیگر 

شکارچی صبور! 

درباره جذاب‌ترین تیم این روزهای لیگ قهرمانان اروپا 

فوتبال مدرسه‌ای! 

دایی بارها تاکید کرده که 
نمی‌تواند »فیلم« بازی کند و 
همواره چهره واقعی‌اش را به 
تماشاگرها نشان می‌دهد. با 
این وجود اگر آقای سرمربی 
کمی هم فیلم بازی می‌کرد، 

تحمل رفتارهایش در 
کنار زمین برای هواداران 

پرسپولیس ساده‌تر به نظر 
می‌رسید
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